D itur cu religiosis possit dispescari in  
voto continetie. B. fuit Tho. i. cda scde.  
q. 82. Votum continetie non est essentialiter an  
nexum ordinis factio s. ex statuto ecclie.  
Vnde p eccliam videtur quod possit dispescari  
B. sed debitus continetie est entiale statutis  
religiosis p quod hoc abrenuntiat seculo  
totali da letitio macipatur. quod non potest

similiter stare cum minimo in quo cibis ne  
cessitas percutiade vxori. 7 plis. 7 fami  
lie. 7 teru q. ad hoc reguntur. Unus dicit aplo  
i. Cod. 7. Qui est cum uxore sellitus est q  
sunt mundi quanto placeat uxori. 7 diuisus  
est. Unus nomine monachus p oppositum ad  
diuisione predictam ab unitate sumit. A.  
Dicit enim a monos quod est unus quis un  
ius est solitarius. 16. q. si cupis. B. Et  
ideo in voto solenitatem p passionem reli  
giouis non potest peccatum dispescari. Et ra  
tione assignat decretum. quod casuas est  
anexa regule monachali. ex te sita. mo  
cum ad monasterium. i. fi. A. Con. Al. 8.  
Inno. 7 Hosti. 7 multi alii dicunt quod p  
pter reputabilem casum non posset papa dis  
pescare. §. 7 ipse Tho. in scripto dicit quod  
illi probabili dicunt quod assentit quod si cois  
utilitas totius ecclie uel unius regni vel p  
uicie exposceret posset papa in voto di  
nitie 7 religiosi dispescere quantumque est  
solenitatem. ut in suis. li. 1. p. n. 8. q. 72. B  
¶ Ut religiosus factus est p absoluat a  
voto paupertate obediens. B. secundum  
Tho. ubi s. Sicut non absoluat a voto  
continetie ita nec a voto paupertatis. quod ni  
hil est huiusmodi regula p p. sicut dispescator  
omnis bonorum ecclie. Sicut non absoluat a  
voto obediens p gaudium non tenet obe  
dire si superiore non habet. sicut et abbas  
monasterii quod non est a voto obediens  
tie absoluatus.

D itur religiosus factus est teneat ad  
obseruantias regulares. B. fuit Tho.  
scda scde. q. 182. Si qua sunt in regularibus  
obseruantibus que non impediunt pontificalis  
officium s. magis valeat ad predictis  
custodiis sicut est continetia paupertatis 7  
huiusmodi. ad hec remanet obligatio. 7 p  
dicens ad portacum habitus sue religiosus  
quod est huiusmodi obligacionis signum. Si qua  
vo sunt que officio pontificali repugnet

sicut est solitudo silentium, et aliquid abstinentie vel vigiliae graues ex quibus importes corpe reddeter ad execuendum pontificale officium. ad hunc modum non tenetur in aliis tamen potest dispensatio ut si fuit per re quiritur necessitas persone uel officij et conditionem huius cum quod vivit per modum quod etiam plati religionum in talibus lecti dispensant.

A. Con. Hosti. ut in sū. li. 3. ti. 28. 9. 4. B. Ut etiam religiosus factus est alicuius ecclesie teneat ad statuta sui ordinis vide s. monach. §. 6.

**Q**uartus religiosus possit esse iudex. **B**. Simplex religiosus iudex esse non potest. ut notatur. ff. de iudi. l. cuius propositio. A. In glo. quod etiam idem dicit de ouentis. B. Sed nec potest per compromissum recipere arbitrium. quod non debet esse disceptrator forensium negotiorum. s. i. monachi. 7. c. de presen- tia. 7. C. de epi. 7. de repetita. §. 3. arbitrorum seu amicabilis auctoritate esse posse. in Auten. ut diff. iu. §. si vero coti- gerit coll. 9. xi. q. 3. in iustitia. Et hoc intel- ligere de iempio sui plati. ut in decimo monachi. 7 ex de postu. c. 2. Decepsit finia- x. duran. et hosti. A. Con. Albini. B.

**Q**uartus religiosus possit exercere officium tabellionatus herbarum. et tabellio. §. fi. Et tertius possit esse testis. i. testis. 3. §. 9.

**Q**uartus religiosus possit esse executor testamentorum. **B**. Si est ordinis minorum non potest esse executor testamentorum sed potest consulere. ut in de. exiui. §. rex etiam de ver. sig. Si etiam est alterius ordinis non potest nisi super petitam licetiam. 7 obtenta. ut ex de testa. religiosus. li. 6. **T**alis quod etiam si sit exemplarum platus tenet reddere ratione ordinario et ordinari tenet exigere. ut in cle. religiosus de testa.

**Q**uid de ouentibus quartudam mulie- rum quod canonice appellant nec sunt professe et habent proprium immo et ministrorum contra-

here prius. non quod dicende sunt religiosae. **R**. fm. Inno. 7. Ber. 120. immo eaque statutus sed reprobatur. 18. q. 2. principio. nisi forte aliud ostendatur. Debet quoque ordinarios visitari auctoritate papali. ut in cle. de statu monachorum. et ca. attendentes. circa si. A. Ibi etiam per quod statu dictatur canonici non est approbat. B. Statu etiam quodam alie quod dicebantur beghine assumettes certum habitum nulli. promittentes obediencia nec renunciates propriae neque regulare habentes. licet religiosis quibusdam sparsiliter adharent. Ita beghine et oes assumettes statu eaque et religiosi qui souuent eas in statu beghinaggio sunt excocati. ut s. excoicatio p. §. 4. 6. 6. Sed hoc non includit beghinas seu vestitas de persona beatissimi dominici Lombardie et Tuscie per tubo constitutas. ut per in declarati- one Joh. 22. quod icipit. Cum de mulieribus Ad matrem autem religiosis potest facere monachus. et s. monialis. Si religiosus uel religiosa petet tamquam coniux. regre s. ministrorum 9. §. p. 1. A. Et ibi de hoc latius in additio.

**R**eligio z° quod ad ingressum gressum  
Ut de ingressu religiosis ha-  
benda sit magna deliberatio. **B**. fm.  
Tho. scda scde. q. v. 1. Diuturna deli-  
beratio et multorum consilia regum rursum in ma-  
gnis dubiis ut per se dicitur et ethicoz. In  
his autem quod sunt certa et determinata non re-  
quiritur consilium. Circa ingressum autem religi-  
onis tria prius considerari. per quodem ipse  
ingressus religionis fm se. Et sic cer-  
tum est quod est melius bonus. Et quod de hoc  
dubitatur quod in se est interrogat Christus quod  
consilium dedit. Vnde Aug. 1. 1. de obib. omni.  
Vocat te omnes. i. xps et tu attendis ad  
occidentem. i. horum mortale. et errare

potentē. **Z** mō pōt considerari religiōis ingressus p̄ operationē ad vires ei⁹ q̄ in gressur⁹. Et sic nō est locus dubitati om̄i, q̄ illi qui religionē ingrediūt nō fidūt de sua v̄tute s̄ de diuina fm̄ il-lud Ysa. 40. Qui sperāt in dñō mutabunt fortitudinem, assument pennas sicut aquile, current, & non laborabunt ambulabunt, & non deficiēt. Si tamē sit aliquod speciale impedimentū puta infirmitas corporis uel onera debitorum vel aliquid b̄mō, in his regriūt delibratio & cōsilium cū his de q̄b̄ sperat q̄ p̄sint & nō imp̄diant. Unde dī in Ecclesiastico, 37. Cū viro int̄ligioso tracta de sanctitate & cū iūsto de iusticia Quasi dicat nō. Unde seq̄. Nō attendas his in omni cōfilio s̄ cum viro sancto assidu⁹ esto. In quib⁹ tñ nō est diuturna delibratio habēda. Unī Iero⁹ in ep̄la ad Paulinū. Festina queſo te & h̄tent in ſalo nauicule funē magis p̄cide q̄b̄ ſolute, & aut̄ pōt considerari modus intrādi religionē & quā religiōe; alijs ingredi tebeat, & d̄ talib⁹ pot̄ haberi cōſilium cū his qui non imp̄diāt. Utq̄ aut̄ imp̄ubes p̄ſſit ingredi religionē b̄es s̄. nouit⁹. H. p. et z.  
**C** Utq̄ alijs tebeat inducere alios ad religiōis ingressū. B. scdm Tho. scđa ſcđe. q. vld. Inducētes alios ad religionē nō ſolū nō peccāt b̄ magnū premiū merent. Dicit enī Iac. vld. Qui couerti fecerit p̄tōrem ab errore vie ſue liberabit aiā ſuā a morte & opt̄ multitudinē p̄tōrum. et Danielis. 12. Qui ad iusticiā erudiūt multos erūt quasi ſtelle in p̄petuas ermitates. Poflet tñ ctingē circa b̄mō inductionē triplex inordinatio. p̄ si quis violenti alii ad religionē coget, qd̄ phibet. zo q. p̄ſens. Z. si q̄ ſumoniace aliu; ad

religionē trahat munetib⁹ dād. i. q. z. q̄ pio. Nec tñ ad b̄ p̄tinet si aliquis alicui paupi necessaria m̄ſtret in ſeculo nuttiens eū ad religionē, uel si ſine pacto aliqua muuſcula tribuat ad familiariatē cāptādā, & ſi mēdacijs eū alliat. Imminet enī ſic inducō per culū ne cū ſe deceptū inuenierit retrocedat, & ſic fiūt nouiſſima hois illi p̄ iora p̄zib⁹. Math. 12.  
**M** Iz adult⁹ ingressus religionē poſſit ad ſeculū redire. B. Qd̄li ē nouitius in p̄batiōe poſitus redire pōt libere in ſta annū p̄terq̄ in tribu caſib⁹, pri-mus eſt ſi ſcient ſecepit habitum qui dari p̄ſtentib⁹ dſueuit, qd̄ habet locū in illis religionib⁹ in quib⁹ habit⁹ no uitior⁹ eſt oſtinct⁹ ab habitu p̄fessor⁹ q̄a p̄ tale ſuſcepitionē intelligit tacite p̄fessus. A. Et idē q̄n habit⁹ nouitior⁹ eſt oſtinct⁹ & illi gestauerit p̄ annū integrū, ut in c. p. d̄regu. li⁹ 6.  
**B** Z. ſi fecerit p̄fessionē, & ſi evidēti apparet q̄ talis absolute voluerit vitā mutare, qd̄ tñ nō p̄ſumif niſi clara p̄batiōe uel ſp̄etib⁹ indicij ſtēdaſ. A. Et b̄ caſu cū q̄ ſ voluerit vitā abſolute mutare aſſumēdo habitū etiā no uitio videt tacite p̄fessus & obligatus religioni in genere. ex de regu. oſulti. Et iō ſi p̄ea trahat m̄rimoniū n̄ valer fm̄ Goff. & Inno. ibidē. vbi etiā cū Inno. trāſit dñs An. tebu. i. dōc. c. oſulti. Et b̄ videt coctoz cois ſuia, niſi forte ingrediens ad vñā & ad nullam alia religionem ſe obligare int̄ederet. Na; b̄ caſu ſi ex aliqua cōnabiliā nō poſſit i intenta religiōe p̄ſſtere nulli obligatur. & m̄rimoniū contrahē p̄ ſprout notat dñs Pe. de anchorano. in c. oſtitutionē, de regu. li⁹ 6. Qn̄ aut̄ quis p̄ſumat vitam voluisse absolute

mutare uel seculo renunciare dictū ē. S.  
nouit⁹. §. 4. in additioē. Et in eodez  
§. dat⁹ tangū id qd i h. §. ponit. B  
Sed in p̄dicē casib⁹ distinguere. qā si ali⁹  
qd p̄dictor⁹ tuū fecerit in aliq̄ religiōe  
mēdicatiū nō erit. p̄p̄t b illi ordinis ob  
ligat⁹ & gnālē alicui ordinis. ex d̄ regu.  
nō solū. l⁹. 6. In alijs vō ordinib⁹ z̄c.  
ut s. nouit⁹. §. 5. circa mediū.

**V**it⁹ seru⁹ ingredi possit uel recipi i  
religiōe. & non pot⁹ ingredi nec d̄  
recipi siue scie. q̄ sit seru⁹ siue si ē p̄so  
na incognita & nescia. vt⁹ sit seru⁹ ul⁹  
liber. Et si ingressus fuerit i infra tri  
enniū petiē a d̄no suo deb⁹ reddi cum  
ob⁹ que attulit sive tñ accepta de ipa  
nitate ipsi⁹. §. trienniū vō teperi non  
pot⁹ nisi eē tā lōge q̄ iueniti nō posset  
i. q. z. sig⁹ incognit⁹. Et erit dictu⁹  
temp⁹ at p̄ scie dñi. ar. in vco. c. si q̄  
incognit⁹. A. Dug⁹ aūt̄ dicit a tpe in  
grelus. b. Laur. Ioh. & alij pleriq̄ do  
ctores dicunt a tpe scie. ut in sū. con. li⁹  
p. i. 8. q. 4. vbi notā etiā oīa q̄ in h  
§. habent fm Ray. & glo. Vbi etiā idē  
dicunt de obligat⁹ ad rōcinia rei publi  
c. B. Et b̄ intellige vera eē in oī gene  
re seruo⁹ etiā si sunt coloni originarij  
sive asceticij. de qb⁹ h̄r. i. fu⁹ p. §. 4.

**Q**uid si seru⁹ ingressus mōasteriu⁹  
tepiē ad p̄fessioē; an dictū terminū  
& fm Ray. Credo q̄ deb⁹ remanē in  
ordine & monasteriu⁹ dñi satisfacē dñno.  
qā fuit in culpa recipiēdo. ar. dis. 54.  
si seru⁹. Vl. dic q̄ si erat incognit⁹ & p  
babat forte p̄ falsos testes q̄ eēt liber.  
d̄ restui dñno si p̄cat. ex d̄ ser. nō oī.  
c. de seruo⁹. Con. Posti. A. Et idem  
fm eosdē est si tal⁹ dolose itrauit religi  
oni scies se seru⁹. Sec⁹ si bona fide pu  
tabat se liberū. ut in sū. eo. ti. q. 6. 5. B  
**Q**uid si calis p̄ factā p̄fessionē fue

rit d̄no restitut⁹ & p̄ ea māumissus sit  
nūqđ tenet redite ad mōasteriu⁹ & h̄o  
fm x. Sic. qā q̄tū in eo fuit mōach⁹  
fuit. A. Idē in sū. eo. ti. q. 66. B

**N**t̄z obligati ad rōcinia possint in  
gredi uel recipi i religiōe. & di sūt  
obligati ad rōcinia rei publice nō sūt  
recipiēdi. dis. 52. lege. Sed si obligati  
sūt ad rōcinia p̄uato⁹ honestu⁹ est q̄  
pus d̄ rōcinis se expediāt. A. Mō at  
est necessariū fm glo. Ray. 7 i oīa. q.  
64. B. Nt̄z aut̄ sic obligati possint or  
dinari. vide s. obligat⁹ p̄ totū.

**D**it⁹ ille q̄ est obligat⁹ ad aliquid sol  
uedū possit ingredi religiōe. & fm  
Ray. Ingredi p̄o nō obstāte obliga  
tiōe uel iuramēto dñmō nō ex volun  
tate ul̄ intētiōe subtrahēdi debitū hoc  
faciat & ex caritatē feruore. Nec facit in  
iuriā creditori. qā excusat⁹ auctoritate  
spūs sancti cui nemo refūst̄ p̄o. 19. q.  
z. due. ex te regu. & trāse. lic⁹. S; mōa  
steriu⁹ tenet satissimē de his q̄ ipse dñ  
lit monasterio. 19. q. 3. si q̄ mulier. C. d  
epi. & cle. deo no b. §. p. & si nihil dñ  
lit mōasterio qā nihil h̄ebat. ananis ē  
actio quā excludit iō p̄ia tebito. 14.  
q. 5. si res. ff. de dolo. nā is. Si tñ p̄ in  
gressu⁹ religiōis occasiōe ei⁹ mōasteriu⁹  
aliqua acqrēt puta p̄ successionē h̄edi  
tariā uel donationē seu ex testamēto.  
tenetē monasteriu⁹ quātū illud esset.  
ar. in oīo. c. si qua mulier. Con. Inno.  
Posti. & Tho. sedā scde. q. vld. Hoteit  
etiā ut ait Ray. in mōasterio existens  
scribē ul̄ aliu⁹ honestū op̄ facē ad li  
berandū se dñmō non negligat. p̄p̄t b  
duiūnū officiū. dis. 19. cleric⁹. et. 21. q.  
i. clericus. Et deducent exp̄se fm q̄l  
dam ne sit onerofus mōasterio. 15. q.  
6. de lapīs. S; addit̄ Inno. q̄ aliq̄ ad  
dūt n̄ deducendas exp̄salas. qā ex q̄ altati